PAGE
2

[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 мая 2023 года № 722-п
г.Топки
О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Топкинского муниципального округа
В соответствии с Федеральным  законом  от  21.12.1994  №  68-ФЗ                     «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008                                     № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения защиты населения, лесов от пожаров, предупреждения и предотвращения пожаров, уменьшения их последствий и своевременной организации тушения пожаров на территории Топкинского муниципального округа:

1. Утвердить места дозаправки водой пожарных автомобилей в населённых пунктах Топкинского муниципального округа.

2. Утвердить схему взаимодействия должностных лиц, при ликвидации пожара в населённых пунктах Топкинского муниципального округа.

3. МКП «ТЕПЛО» совместно с МКУ «Управление сельскими территориями» назначить ответственных лиц за содержание в постоянной готовности мест дозаправки водой.

4. Постановление администрации Топкинского муниципального округа от 28.12.2020 № 1482-п «О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Топкинского муниципального округа» признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Топкинского муниципального округа по координации работы с правоохранительными органами и вопросам ГО и ЧС Н.С.Лоскутова.

6. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава Топкинского

муниципального округа                                                                   С.В.Фролов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
 Топкинского муниципального округа

 от 12 мая 2023 года № 722-п

Места дозаправки водой пожарных автомобилей в сельских населенных пунктах Топкинского муниципального округа
	№ п/п
	 Место дозаправки водой пожарных автомобилей
	Вид источника

	1.
	д. Бархатово ул. Новая, д.15
	скважина

	2.
	д.Большой Корчуган ул. Магистральная,2в
	скважина

	3.
	п. Верх-Падунский ул. Школьная,15
	скважина

	4.
	п. Верх-Падунский Советская,14
	кран в котельной

	5.
	п. Верх-Падунский ул. Советская,14а
	скважина

	6.
	д.Дедюево 40 лет Победы,79а
	скважина

	7.
	с. Глубокое ул. Лесная,5
	кран в котельной

	8.
	с. Глубокое ул. Советская,7а
	скважина

	9.
	с. Зарубино пер. Больничный,1г
	кран в котельной

	10
	с. Зарубино ул. Зелёная,3б
	кран в котельной

	11.
	с. Глубокое ул. Совхозная,16а
	кран в колодце

	12.
	д. Козлово ул. Нагорного,4
	кран в колодце

	13.
	д. Какуй ул. Школьная,13
	скважина

	14.
	п. Магистральный ул. Строителей,21
	кран в котельной

	15.
	п. Магистральный ул. Лесная,22
	скважина

	16.
	п. Магистральный ул. Маресьева,2а
	скважина

	17.
	с. Черемичкино м-н. Дружба, д. 2а
	кран в котельной

	18.
	с. Черемичкино пер.Горный, д.1
	скважина

	19.
	с. Черемичкино м-н Дружба,7а
	скважина

	20.
	с.Лукошкино ул.Лесная,8а
	скважина

	21.
	д. Осиновая Грива ул.Советская,37
	скважина

	22.
	п. Октябрьский ул. Школьная,15а
	скважина

	23.
	д.Опарино ул. Центральная,8б
	кран в котельной

	24.
	п.Центральный ул. Парковая,1
	кран в котельной

	25.
	п. Центральный ул. Сибирская,21а
	скважина

	26.
	д.Пинигино ул. Горная, д.14
	скважина

	27.
	д.Пинигино ул. Школьная, д.6
	скважина

	28.
	д.Подонино Садовая,23а,
	скважина

	29
	д.Подонино Центральная,59а
	скважина

	30.
	п. Раздолье микрорайон д.10
	кран в котельной

	31.
	п. Рассвет Ленина,19
	кран в котельной

	32.
	д. Симоново ул. Заречная, д.10
	скважина

	33.
	д. Соломино ул. Трактовая, д.13б
	скважина

	34.
	с. Топки микрорайон,1в
	кран в котельной

	35.
	Топкинская Роща, ГЛД Топкинская, квартал 43
	кран в котельной

	36.
	д.Терёхино ул.Советская,4а
	скважина

	37.
	д.Терёхино ул. Центральная,43
	скважина

	38.
	п. Трещевский ул. Молодежная, д.12
	скважина

	39.
	д.Тыхта ул. Молодежная,14
	скважина

	40.
	с.Усть-Сосново ул. 2-ая, Набережная, д. 8а
	колодец у котельной

	41.
	с. Усть-Сосново ул. Томская, д.55
	скважина

	42.
	с. Хорошеборка ул. Школьная, д.8
	скважина

	43.
	п. Комсомольский ул. Центральная, д.2
	скважина

	44.
	п. Шишино ул. 40 лет Победы, д. 1
	скважина у котельной

	45.
	п. Шишино ул. 40 лет Победы, д. 1
	кран в котельной

	46.
	п. Листвянка ул. Центральная, д.2
	скважина

	47.
	п. Ключевой ул. Новая,1а
	скважина

УТВЕРЖДЕНА

 постановлением администрации
 Топкинского муниципального округа

 от 12 мая 2023 года № 722-п

Схема

 взаимодействия должностных лиц, при ликвидации пожара

в сельских населенных пунктах

Топкинского муниципального округа

[image: image2]
МКП «ТЕПЛО»

Бусаргин В.А.

т.8-905-967-12-26

ЕДДС

тел.

8-961-724-95-84

4-55-00

ПСЧ - 6

т.4-61-01

Мастер участка:

1.Гошковец И.С.

(Верх-Падунское, Юрьевское, Лукошкинское территориальное управление)

т.8-905-073-01-98

2. Данекин С.Ю.

(Осиногривское, Черемичкинское территориальное управление)

т.8-905-072-28-13

3.Сидоров Г.А.

(Зарубинское, Глубокинское, Соломинское территориальное управление)

т.8-905-073-34-08

4. Петроградцев Н.В.

(Шишинское Хорошеборское, Усть-Сосновское территориальное управление)

т.8-905-949-72-05

4. Королёв А.В.

(Топкинское территориальное управление)

т.8-905-960-39-19

Место дозаправки пожарных автомобилей ПСЧ - 6, ДПК

Начальник территориального управления

Очаг пожара